
 

Comune di Calascibetta
(Provincia Regionale di Enna)

Via Conte Ruggero 14 – 94010 Calascibetta
www.comunecalascibetta.gov.it

AREA AMMiNISTRATIVA

COPIA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 833 del 20-07-2023
 

OGGETTO
APPROVAZIONE AVVISO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER
LA CONCESSIONE DELLA GESTIONE DI N. 3 CAMPI DA TENNIS E DEL
CAMPO DI PADEL

 
IL RESPONSABILE CON FUNZIONI DIRIGENZIALI

 
Vista la proposta numero 176 del 20-07-2023
Premesso che il Comune di Calascibetta è proprietario dei n. 3 campi da tennis e un campo da padel
siti in cda Pianolonguillo, che intende affidare in concessione a terzi nello stato di fatto e di diritto in
cui si trova, mediante espletamento di una procedura ad evidenza pubblica;

Che l’affidamento avviene nel rispetto dei principi del D.Lgs. 36/2023 e secondo il regolamento
comunale per l’utilizzo degli impianti sportivi, approvato con delibera di Consiglio Comunale n.46 del
27/06/2012, modificato con delibera di Consiglio Comunale n.08 del 02/02/2016 e con delibera di
Consiglio Comunale n.75 del 29/10/2018, che all’arfr. 5 cosi recita “ La gestione degli impianti sportivi
indicati all'art. 3 del presente regolamento può essere esercitata in forma diretta dall'Amministrazione
Comunale o mediante concessione - convenzione a terzi;

Vista la delibera della G.M. n. 97 del 19.07.2023 con la quale l’organo esecutivo ha fornito gli indirizzi
per l’avvio della procedura per la concessione della gestione dei n. 3 campi da tennis e del campo da
padel e, contestualmente, ha approvato lo schema di convenzione;

Dato atto che la procedura si articolerà in diverse fasi tra le quali, quella di indizione, mediante
pubblicazione dell’avviso di manifestazione di interesse;

Ritenuto, pertanto, dover procedere alla pubblicazione dell’avviso di manifestazione di interesse con
allegato schema di convenzione e modulo domanda di partecipazione;

Visto l’O.RR.EE.L

Visto il D.lgs 267/2000

Visto il D.lgs 36/2023

Visto il d.gls. 38/2021

Vista la Delibera della G.M n. 97 del 19.07.2023

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

-         Approvare l’allegato Avviso di manifestazione di interesse per la concessione della

2023 833 20-07-2023



gestione del “n. 3 campi da tennis e un campo da padel”, con allegato schema di convenzione
e modulo di manifestazione di interesse;
-         Pubblicare il superiore avviso nel sito del Comune di Calascibetta e nella sezione –
Amministrazione Trasparente;
-         Pubblicare il presente atto, all’albo pretorio online e nella sezione "Amministrazione
Trasparente –Disposizioni generali.

 
IL RESPONSABILE CON FUNZIONI DIRIGENZIALI

F.to PIETRA DELLO SPEDALE VENTI

2023 833 20-07-2023


